
 

 
 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
 

 

 

C.U.P.: E74D22004550006 

 

Prot. nr. (vedi segnatura)                                                                     

 

San Giorgio in Bosco, 01/06/2023 

 

                                                

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative 
per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation class pari ad € € 

93.145,38.; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per 

la presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle 

istruzioni operative; 
VISTO l’accordo di concessione prot. nr.2361 del 25/03/2023; 
VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-961; 
VISTA  l’assunzione in bilancio nr. 2362 del 25/03/2023; 
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 
RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 
dell’istituto; 

VISTA la procedura di selezione interna prot. nr.3206 del 02/05/2023  finalizzata al conferimento di 
n.3 incarichi individuali per il personale docente aventi ad oggetto prestazioni aggiuntive per il 

Progetto “ La nostra scuola futura 4.0”; 

VISTE le istanze pervenute; 
VISTA L’istituzione della commissione per la valutazione delle istanze pervenute  prot.n. 3661 del 

18/05/2023. 
 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004205 - 01/06/2023 - IV.5 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO STATALE 

Vicolo Giovanni XXIII,68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049.9450890 / 5996039 

mail: pdic859005@istruzione.it  pec: pdic859005@pec.istruzione.it 
COD. FISC. 81004190286 - COD. MECC.  PDIC859005 

 
 

 

  
DECRETA 

 
La costituzione del Gruppo di Progetto istituito con personale docente e ATA in servizio presso il nostro Istituto 
Scolastico come di seguito riportato: 

- La dirigente scolastica in qualità di  R.U.P. e project manager deputata al coordinamento generale del 
progetto; 

- Il Direttore dei SS.GG.AA., Dott. Meoli Antonio, quale supporto tecnico e organizzativo al R.U.P.; 
- L’animatore digitale, Prof. Meneghini Alessandro, quale supporto alla realizzazione del progetto 

esecutivo per quanto attiene l’aspetto digitale della dotazione tecnologica da acquistare; 
- Docente Bragagnolo Gloria in qualità di Coordinatore di Progetto; 
- Docente Celeghin Paola in qualità di Responsabile della progettazione didattico-pedagogica; 
- Docente Maisano Angelo in qualità di Responsabile della progettazione tecnico e del design dei nuovi 

ambienti di apprendimento.  
-  

Gli incarichi decorrono dalla data della nomina e fino al termine del progetto; la liquidazione avverrà sulla 
base delle effettive presenze che saranno desunte dal time sheet allegato; le attività devono essere svolte al 
di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al raggiungimento dei target 
e milestone progettuali. 
 
Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui 
all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 
Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
https://icsangiorgioinbosco.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente), e conservato, debitamente firmato, 
agli atti della scuola. 
Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 marzo 2001, nr. 
165. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Raffaella Fonte 

 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004205 - 01/06/2023 - IV.5 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it

		2023-06-13T12:43:22+0200
	RAFFAELLA FONTE




